
 - 1 - 

Smlouva o dílo č. 04/2017 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace 

Sídlo: 708 00 Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168/8 

                         Zastoupená ředitelkou, Zlatuší Peterkovou 

  IČ: 70984654 

             Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

               číslo účtu: 1649356399/0800 

  (dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:  Frame Servise s.r.o. 

                          Kotkova 863 

742 83 Klimkovice 

                      IČ: 28621751 

  DIČ: CZ28621751 

                          (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 a následujícího zákona              

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje  provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo  

„Oprava zadního zahradního vstupu kamínkovým kobercem do MŠ, Ostrava-Poruba, Žilinská 

1321/9“, včetně materiálu a dopravy. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. 

Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace 

předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. Jedná se 

o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo                   

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním, a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě (objednatelem mu k tomu písemně poskytnuté) a postup zhotovitele by vedl 

nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je  objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit 

za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

4. Pokud dílo vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání 

běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, objednatel takové dílo převezme pouze za předpokladu, 

že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději  do 10 kalendářních 

dnů od převzetí díla.  

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 

a ve sjednané době plnění.  

 

 

 



 - 2 - 

 

III. 

Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo v níže uvedeném termínu: 

- termín plnění:  od 01.0.7.2017 – 25.08.2017  (8 týdnů) 

2. Při přerušení prací z důvodu na straně objednatele bude termín pokračování prací a termín dokončení 

prací díla projednán se zhotovitelem potvrzen na základě písemného dodatku ke smlouvě. 

3. Místo plnění: Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Žilinská 1621/9. 

 

IV. 

Cena za dílo  

1. Cena za zhotovené dílo se sjednává v částce: 

Cena za zhotovené dílo celkem:       303 771,41 Kč 

DPH 21 %:                                         63 792,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                     367 563,41 Kč  

1. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který je nedílnou  součástí této 

smlouvy jako příloha č. 1.   

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.  

3. Cena může být změněna pouze v případě: 

- že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla (vícepráce). O těchto 

změnách, po jejich ocenění (budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné 

v době zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní strany písemný dodatek ke smlouvě o dílo. 

Zhotovitel je povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 

- že objednatel omezí rozsah díla (méně práce). V případě požadavku na méně práce objednatel 

písemně seznámí zhotovitele se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek 

rozpočtu, kde budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné v době 

zpracování tohoto rozpočtu. 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento účet musí být uveden v tuzemsku. 

5. Cenu za dílo se objednatel zavazuje uhradit na účet zhotovitele - číslo účtu: 28601751/5500, vedeného u 

Raiffeisen BANK a.s. takto: 

- fakturu – daňový doklad uhradí objednatel na účet zhotovitele po převzetí díla (zápis o předání a 

převzetí předmětu smlouvy) a vystavení faktury se splatností 20 dnů ode dne doručení 

objednateli. Nedílnou součástí faktury je zápis o předání a převzetí díla. Za úhradu faktury                

se považuje její odepsání z účtu objednatele. 

6. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti podle § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodnuté podle této smlouvy nebo nebude odpovídat 

zápisu o  předání díla, je objednatel oprávněn zhotoviteli tento daňový doklad vrátit neproplacený. 

V takovém případě je zhotovitel povinen fakturu opravit i vyhotovit znovu a zaslat ji zpět objednateli 

s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nové faktury. Po tuto dobu není objednatel 

v prodlení s placením faktury. 

7. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění 

částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného 

finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně 

zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele 

uhradit sjednanou cenu 

 

 

 



 - 3 - 

V. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Po provedení díla vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí díla. Dílo převezme Jarmila 

Klevetová, zástupkyně ředitelky mateřské školy (tel. č 732 464 863) a podepíše zápis o předání 

a převzetí díla. 

2. Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (předmětu plnění) a 

nese nebezpečí škody na něm. 

3. Dílo nelze považovat za hotové a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele: 

a) splnění závazků zhotovitele dle čl. II odst. 1 této smlouvy, 

b) předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky, 

c) předání všech potřebných dokladů jako jsou zejména: 

- prohlášení o shodě jednotlivých výrobků – materiálů 

- záruční listy, zaučení obsluhy 

- atesty, zkoušky, revize 

- úklid staveniště 

 

VI. 

Odpovědnost za vady, záruka   

 

1. Záruční doba na práci a materiál činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Záruční doba začíná 

plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.   

2. Zhotovitel nese odpovědnost za škody na zdraví a majetku způsobené při realizaci díla nedodržením 

bezpečnostních předpisů. 

3. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků  bude v záruční  době 

způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi stranami  

výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti  pro takové dílo obvyklé.  

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady bez zbytečného 

odkladu poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak                        

se projevují.  

5. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 10 pracovních dnů                   

od doručení písemného oznámení.   

6. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně 

závaznými technickými normami a předpisy.   

7. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, pokud tato smlouva nestanoví 

jinak.     

 

VII. 

Smluvní pokuta   

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za každý, i započatý, den prodlení až do zaplacení. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z nezaplacené částky za každý, i započatý, den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč denně za každou vadu ode dne, kdy byl 

objednatelem o vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění.   

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda                  

a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

 

 



 - 4 - 

 

 

 

 

VIII. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.   

2. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že ve vzájemných 

právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným 

obecně, anebo v daném odvětví. 

3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně 

odmítne či jinak znemožní.  

4. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského  

zákoníku.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že                       

se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám a 

omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

.  

 

 

 

V Ostravě-Porubě, dne 30.06.2017 

 

 

 

………………………….                                                             ………………………… 

        Objednatel                                                                                       Zhotovitel 


